哲学委員会現代における「いのち」を考える分科会
（第 26 期・第 2 回）

議事要旨

日 時：令和６年４月 27 日（土）19：00～21：00
会 場：オンライン会議
出席者：安藤、土井、吉水、香川、小島、木村、西村、豊田、鈴木、川端、田坂、建石、
以上 12 名

議事
１．前回の分科会議事録の確認
第 1 回議事録の内容について確認し、承認された。

２．報告：土井健司先生 「キリスト教と安楽死・尊厳死」（仮）
約 1 時間報告ののち、30 分程度参加者でディスカッション

３．今後の参考人招致について
次回
招聘：有馬斉先生（横浜市立大学）
時期：7 月 4 日（木）19:00-21:00
約 1 時間報告のち議論

４．その他
・今後の予定
満岡聰先生（「在宅ネット・さが」代表世話人、日本尊厳死協会・さが会長）
今年度中にどこかで招致。

安藤先生
ALS 嘱託殺人事件の公判について整理。